

Dumansız Bir Gelecek

Av. Özkan ERGÜL

1 9 Mayıs 2009 günü itibarıyla Tütün Ürünlerinin Zararlarının Önlenmesi ve Kontrolü Hakkında Kanun'un tüm hükümleri yürürlüğe girmiş ve böylece özel hukuk kişilerine ait olan lokanta, kahvehane, kafeterya, birahane vb. gibi işletmelerde de tütün ürünlerinin tüketimi tamamen yasaklanmıştır. Bu tarihe kadar sınırlı bir alanda uygulama bulan tütün ürünlerinin tüketimi yasağı çok daha geniş alanlara yayılarak toplumun tamamını içine alacak şekilde uygulanmaya başlamıştır. Bu anlamda 19 Mayıs 2009 günü ülke sağlığı açısından bir miat olarak anılacaktır.

Yapılan mevzuat düzenlemeleri sonucunda ülkemiz; tütün ürünlerinin zararlarından insanlarımızı korumak yolunda önemli adımlar atmış, daha sağlıklı nesiller yetiştirmek konusundaki hassasiyetini açıkça ortaya koymuştur.

Tütün Ürünlerinin Zararlarının Önlenmesi ve Kontrolü Hakkında Kanun hükümlerinin uygulanmasına ilişkin olarak Sağlık Bakanlığı, "İllerde Tütün Kontrol Kurullarının kurulması" konulu 24.05.2007 tarih, 11083 sayılı ve 2007/38 numaralı Genelgeyi yayınlamıştır.

Birliğimizin de üyesi bulunduğu Ankara İl Tütün Kontrol Kurulu'nun 01.07.2008 tarihinde gerçekleştirdiği toplantıda kabul edilen kararlar Ankara Valiliği'nin 26.08.2008 tarih ve 073628 sayılı oluru ile İl Tütün Kontrol Kurulu Çalışma Yönergesi haline getirilmiştir.

Buna göre;

Tütün Ürünlerinin Tüketiminin Yasak Olduğu Yerler ve İstisnaları

- Kamu hizmet binalarının kapalı alanlarında,
- Kahvehane, kafeterya, birahane, nargile içilen mekanlar, dernek ve vakıflara ait lokaller gibi eğlence hizmeti veren işletmeler, lokantalar ve benzerleri dahil özel hukuk kişilerine ait tüm binaların kapalı alanlarında,
- Taksi hizmeti verenler dahil olmak üzere karayolu, demiryolu, denizyolu, ve havayolu toplu taşıma araçlarında,
- Özel eğitim ve öğretim kurumları dahil olmak üzere ilk ve orta öğrenim kurumları ile okul öncesi eğitim kurumlarının, dershanelerin, kültür ve sosyal hizmet binalarının kapalı ve açık alanlarında,
- Apartman merdivenleri, asansör yangın merdiveni gibi kapalı ortak kullanım alanlarında,

Tütün ürünlerinin tüketilmesi ve tüketimine mahsus alanlar oluşturulması tamamen yasaklanmıştır. Bunun yanı sıra hastane, sağlık merkezi, laboratuvar, muayenehane, eczane ve benzeri yerlerin açık hava olsa dahi 15 metre yakınına kadar olan alanlarda da tütün ürünü tüketimi yasaklanmıştır.



Türkiye'nin Havası Artık

%100

Dumansız Hava Sahası

T.C. SAĞLIK BAKANLIĞI

Daha fazla bilgi için www.havanikoru.org.tr

Ayrıca özel hukuk kişilerine ait avukat, mühendis, mimar, doktor, dişçi, veteriner gibi serbest meslek sahiplerinin büroları; berber, kuaför, güzellik salonları ile her tür hizmet veren ofis, dükkan, bayi ve benzeri ile birden çok kişinin girdiği kamuya açık yerlerin kapalı alanlarında tütün ürünleri tüketilmesi ve tüketimine mahsus alanlar oluşturulması yasaklanmıştır.

Kanun bazı özel durumları gözeterek; sadece yaşlı bakım evlerine, ruh ve sinir hastalarına yatarak tedavi hizmeti veren birimlere, ceza infaz kurumlarına, şehirlerarası veya uluslararası güzergâhlarda yolcu taşıyan denizyolu araçlarının güvertelerinde toplam alanlarının %10'unu aşmayacak şekilde ve otelcilik hizmeti verilen işletmelerin tütün ürünleri tüketen müşterilerine tahsis edilmiş odalarında, açık havada yapılan her türlü spor, kültür ve eğlence faaliyetlerinin yapıldığı yerlerde toplam seyir alanının %50'sini geçmemek üzere tütün ürünlerinin tüketilmesine mahsus alanlar oluşturulabilecektir. Bu alanların mevzuatın belirlediği standartlara sahip olması bir zorunluluk olacak ve 18 yaşından küçüklerin bu alanlarda tütün ürünü tüketmesine izin verilmeyecektir.

Yasaklar ve Yasaklara Uyulmamasının Sonuçları

- Tütün ürünlerinin tüketiminin yasak olduğu yerlerde tütün ürünü tüketen kişilere Kabahatler Kanunu'nun 39. maddesi gereği 69 TL,
- Tütün ürünleriyle ilgili izmarit, paket, ağızlık, kağıt ve benzeri atıkları çevreye atanlara Kabahatler Kanunu'nun 41. maddesi gereği 25 TL,
- Tütün ürünlerinin tüketiminin yasak olduğu yerlerde, usulü Tütün ve Alkol Piyasası Düzenleme Kurulu tarafından belirlenen, yasal düzenleme ve bu düzenlemeye uymamanın cezai sonuçlarını belirten uyarı yazılarının asılması zorunludur. Bu uyarı yazılarında yer alması gereken "Bilgi:..." kısmında kamu kurumlarında birim amiri tarafından yetkilendirilmiş kişinin iletişim bilgileri, özel hukuk kişilerine ait işletmelerde ise en yakın kolluk kuvveti biriminin iletişim bilgileri yer almalıdır. Uyarı yazılarını uygun şekilde asmayanlara mahalli mülki amir tarafından 1120 TL,
- Yasakların uygulanması ve tedbirlerin alınması ile ilgili yükümlülüklerini yerine getirmeyen işletme sorumluları ise belediye sınırları içinde belediye encümeni, belediye sınırları dışında ise mahalli mülki amir tarafından 560 TL'den 5600 TL'ye kadar, idari para cezası uygulanacaktır.

Yasaklara Uymayan Kişileri Gören Vatandaşlarca Yapılabilecek İşlemler

Yasaklara uymayan kişilere tütün ürünlerinin tüketiminin yasak olduğunu belirten uyarı yazıları gösterilerek tüketilen ürünün söndürülmesi rica edilebilir. Söndürmeyi kabul etmiyorsa yasal uyarı yazısında yer alan telefon numarası, illerde Dumansız Hava Sahası İrtibat Merkezi, 24 saat hizmet veren Alo SABİM 184 veya olay yerine göre 155 polis, 156 jandarma aranarak ihbarda bulunulabilir. Olay yerine intikal eden ekipler yasağa uymayan kişi hakkında bir tutanak düzenleyerek idari para cezası uygulayacaktır. Yasağı ihlal eden bir işletme sorumlusu ise tutanak belediye encümeni/mahalli mülki amire iletilerek gerekli cezai işlemin tesisi sağlanacaktır. Yerlere izmarit, paket vb. atan kişiler ise en yakın belediye zabıtasına ihbar edilmelidir.